是否同意公开：是

办理结果：A

邢工信建议字〔2022〕第4号

对邢台市第十六届人民代表大会

第二次会议098号代表建议的答复

尊敬的吴红梅等代表：

您提出的“关于疫情常态化如何保护中小微企业的建议”收悉，现答复如下：

市委办、市政府办出台《邢台市支持重点产业链高质量发展若干措施（试行）》，多措并举促进我市经济高质量发展。如：鼓励产业链内企业研发机构提档升级，对新认定国家级重点实验室、工程研究中心、企业技术中心、制造业创新中心等科创平台给予30万元奖励；鼓励中小企业走“专精特新”和细分领域冠军发展之路。对新认定国家专精特新“小巨人”企业、省级“专精特新”示范企业的企业，分别给予30万元、10万元奖励；对新认定的省科技领军企业，给予10万元奖励；对新认定国家级、省级单项冠军和瞪羚独角兽的企业，分别给予50万元、10万元奖励；鼓励技改扩能和项目招引，对固定资产投资实际完成10亿元、50亿元、100亿元的重大项目（不包括房地产项目），竣工验收后分别给予50万元、200万元、500万元奖励；同时，实施差异化环保政策，对链主企业、特色产业集群头部企业、高新技术企业、“专精特新”企业、单项冠军企业给予差别化环保政策，对符合正面清单管理要求的及时优先纳入，重污染天气预警期间不限产、不停产，少检查、少打扰，保证企业正常生产秩序。
2022年5月31日

领导签发：宋红卫

联系人及电话：刘会芳   2608006

抄送：市人大常委会选举任免代表工作委员会，市政府办公室。